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پیام پنجگانه پوتین به غرب
علی بمان اقبالی زارچ

بدون شک انتخابات پیش روی روسیه آزمون مهمی برای مسکو و بویژه 
شخص پوتین رئیس جمهوری این کشور دارای اهمیت است.

 پوتین برای نمایش تسلط خود بر روسیه پهناور و جنگ اوکراین توامان 
با مقابله با محور یورآتلانتیک پیام محتوایی مهمی به نخبگان داخلی و 
بویژه غربی ارسال کرده که عمدتا در مصاحبه با تاکر کارلسون و یک شبکه 

تلویزیونی روسیه منعکس شده است که اهم آن عبارتند از:
1- بدعهدی غرب در موضوع ناتو: در این باره پوتین با اشاره به تاریخ 
کشورش ‌می‌گوید در جنگ‌های جهانی؛ هیتلر؛ نازیسم؛ بلایی بر سر روسیه 
با ۲۰ میلیون کشته آوردند و در مرحله بعد زمان تشکیل اتحاد جماهیر 
شوروی توسط لنین و فروپاشی آن در سال ۱۹۹۰ توسط غربی‌‌ها و یلتسین 
رسید و با مدرک و دلیل اثبات کرد که این غرب بود که به روسیه قول داد 
چنانچه اتحاد شوروی فرو پاشد‌‌، یک وجب ناتو را به شرق گسترش نخواهد 
داد‌‌! پوتین در این مصاحبه‌ها خود را یک رهبر مسلط نشان داده و ‌می‌گوید 
وقتی غربی‌‌ها آلمان شرقی و مجارستان و لهستان و رومانی و آلبانی را به 
ناتو دعوت کردند من در دیاری با جورج بوش در یک مکان تفریحی از او 
عاجزانه خواستم که سر قولتان بمانید و اجازه ندهید ناتو به سمت شرق 
گسترش یابد‌‌، بوش قول همکاری داد ولی بعد که به واشنگتن رفت هیچ 

اتفاقی نیفتاد.
2- استقرار موشک در مرزهای روسیه که در این رابطه رئیس جمهور 
روسیه ‌می‌گوید در سال۲۰۱۲ غربی‌‌ها موشک‌‌های پدافندی خود را بر خلاف 
تمامی قول و قرارها در لهستان مستقر کردند و وقتی اعتراض کردیم گفتند 

بخاطر ایران است! 
و نکته جالب‌تر نظر پوتین اینجاست که ‌می‌افزاید »من به آنها گفتم 
شما موشک‌‌ها را برچینید‌‌، من خودم با شما بر علیه برنامه موشکی ایران 
متحد می‌شوم ولی باز هم اعتنایی نکردند، بالاخره در سال ۲۰۱۴ ما را 

وادار به تصرف کریمه کردند و بعد هم بعد از یکسال هشدار به اوکراین‌‌، 
وقتی مطمئن شدیم که اوکراین به ناتو خواهد پیوست عملیات نظامی را 

آغاز کردیم«. 
البته غرب به لهستان کفایت نکرده و در مرحله بعد تسلیحات راهبردی 
مهمی در رومانی و بلغارستان به عنوان دو کشور مهم ساحلی در دریای 

سیاه مستقر کرد.
3- جنگ طلبی غرب: رئیس جمهور روسیه بدون اشاره به چگونگی 
شروع عملیات در اوکراین ‌می‌گوید در ماه‌های اول جنگ که کیف را محاصره 
کردیم و نشست استانبول برگزار شد و قرار شد ما نیروهایمان را از کیف و 
خارکیف به عقب بکشیم و جنگ خاتمه یابد ولی ناگهان جانسون نخست 
وزیر وقت انگلستان به اوکراین رفت و فردای آن روز زلنسکی و ۳ تن از 
معاونین و ژنرال‌‌هایش که حتی امضای آن ۳ تن را گرفته بودیم‌‌، زیر قرارداد 
زد و به ما اعلام کرد که قرارداد باطل است و در نتیجه دخالت جانسون در 
اوکراین و تشدید جنگ؛ ده‌ها هزار سرباز از بین رفته و ویرانی اوکراین و 

تمامی زیر ساخت‌هایش را موجب شد. 
البته رئیس کرملین همانند نخبگان روسیه نزاع اوکراین را دعوای بین 
روسی ‌می‌دانند؛ بنابراین هر آنچه اکنون در حال وقوع است، فقط نوعی 
جنگ داخلی است که خارجی‌ها نباید در آن دخالت کنند. مسئله هویت 
اوکراینی در اسطوره تأسیس روسیه نقش اساسی دارد، این بخشی از روایت 

تاریخی امپراتوری روسیه است.
4- پیوستگی تحولات جهانی: اما ولادیمیر پوتین همچنین ‌می‌خواست 
پیام‌هایی را به ویژه نخبگان غربی، به ویژه نخبگان در واشنگتن، ارسال کند 
و از فروپاشی امپراتوری روم تحت حملات بربرها، با اشاره شفاف به غرب و 

ظهور بریکس صحبت کند.
وی ‌می‌گوید افول امپراتوری روم 500 سال طول کشید، اما اکنون 
همه چیز بسیار سریعتر اتفاق ‌می‌افتد. این باید نشانه روشنی باشد، اگرچه 
بسیاری از پذیرش آن امتناع می‌ورزند، ولی جنگ‌های اوکراین و خاورمیانه 
و تهدیدات پکن برای تایوان همگی به هم مرتبط هستند و بخشی از تلاش 

برای برچیدن نظم جهانی کنونی است.
5- پایان هژمون غرب: اگر چه پوتین در سال 2007 در کنفرانس سالانه 
امنیتی مونیخ از هژمونی غرب و به ویژه هژمونی آمریکا گلایه کرد. با این 

حال در 15 سال همه چیز به طرز چشمگیری تغییر کرده است.
البته پوتین در یک سخنرانی در مجمع والدای در سال 2018 گفت: خدا 
را شکر، این وضعیت یک جهان تک قطبی رو به پایان است، اساساً تمام شده 
است، که ‌می‌توان آن را روایتی بسیار متفاوت از سخنرانی مونیخ در سال 
2007 دانست. شاید ما بتوانیم با شک و تردید به این اعتماد به نفس بیش 
از حد نگاه کنیم، اما با یک نگاه واضح، اوضاع در غرب خوب به نظر نمی‌رسد.

ایالات متحده، غرب به طور کلی، با رقبا و دشمنان بسیار مهیبی روبرو 
هستند که عملگرایانه‌تر و هماهنگ‌تر از قبل از جنگ در اوکراین عمل 
‌می‌کنند، همچنین بخشی از متحدان سنتی مانند عربستان سعودی، امارات 

متحده عربی یا مصر که به بریکس پیوسته‌اند.
و با یک جنوب جهانی عمدتاً رقیب مواجه هستیم این در حالیست که 
رهبری کاخ سفید از اقتدار و صلابت در سطح پوتین برخوردار نبوده و 
رهبران متوسط اروپایی، در بروکسل بیشتر نگران مبارزه با تهدید گسترده 
تغییرات آب و هوایی و در مرحله بعد نسبت به رشد سریع قدرت گروه چین، 

روسیه، ایران و کره شمالی دغدغه دارند.
در یک جمع بندی کوتاه باید اذعان نمود که پوتین علیرغم خسارات 
مالی و تلفات انسانی وارده به دو طرف منازعه با مدیریت متمرکز و یک 
نوایی توانسته روسیه را در برابر تهدیدات محور یورآتلانتیک در مسیر ثبات 
ملموس و حفظ شاخص‌های اقتصادی و پولی نگه دارد و از ابعاد پیام‌های 
اخیر رئیس کاخ کرملین باید این گونه برداشت نمود که پرزیدنت پوتین 
همچنان خواهان سهم قابل توجه در معادلات جهانی و بین‌المللی در جهان 
گذر از هژمون غرب به سوی جهان چند قطبی ‌می‌باشد و چنانچه غرب 
این ایده روسیه را بپذیرد امکان مصالحه جدی بین مسکو با واشنگتن در 

موضوعات اساسی جهان متلاطم امروزی وجود دارد.
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کسب مقام برتر
نشان اقتصاد مقاومتی

 توسط شرکت پالایش نفت آفتاب 

شرکت پالایش نفت آفتاب به مقام برتر جشنواره اعطای 
نشان اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان نائل شد.

به گزارش واحد روابط عمومی شرکت پالایش نفت آفتاب، 
در اولین روز اسفند ماه و با حضور مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، سردار سرتیپ اباذر سالاری فرمانده 
سپاه امام سجاد علیه السام و دیگر مدیران استانی، 
شرکت پالایش نفت آفتاب به عنوان شرکت برتر در حوزه 
اقتصاد مقاومتی از میان بیش از یکصد واحد تولیدی 

انتخاب و معرفی گردید.

لیست نامزدهای حزب مردم‌سالاری در حوزه‌های انتخابیه 

شهرستان‌ها برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی

کد انتخاباتینام و نام خانوادگیحوزه انتخابیهنام استان
 294مسعود پزشکیانتبریز و اسکو و آذرشهرآذربایجان شرقی 

831سعید محمدیتبریز و اسکو و آذرشهرآذربایجان شرقی

65مجید نصیرپور سردهاییسرابآذربایجان شرقی

242سید فرید موسوی مراغه، عجب‌شیر، سراجو و قلعه‌چایآذربایجان شرقی

493علی ملازاده ارومیهآذربایجان غربی
125یونس اسدی مشکین شهراردبیل
129 علی بختیارگلپایگان و خوانساراصفهان
186غلامرضا کریمینائین، خور و بیابانکاصفهان

381مراد یگانه چرداول، ملکشاهی و مهرانایلام 
195حسن رستم‌زاد چرداولایلام 

295محسن باغبانی سبزوار، جوین،جغتای، خوش‌آبخراسان رضوی 
263علی قربانی جاجرم، مانه،سملقان، گرمه، راز، جرگلانخراسان شمالی 
237محمدمهدی شهریاریجاجرم، مانه، سملقان، گرمه، راز، جرگلانخراسان شمالی

51هادی شوشتری قوچان و فاروج خراسان شمالی 
174هدایت‌الله شاهینیرامهرمز و رامشیرخوزستان

34سید جاسم ساعدی شوش و کرخه خوزستان 
57سعدالله نصیری قیداریخدابندهزنجان
147زینب جوکارنی‌ریز، استهبان، بختگانفارس
48امیر طاهرخانیتاکستانقزوین

141احمد انارکیرفسنجان و انارکرمان

156حبیب‌الله خنجری زرند و کوهبنانکرمان

26ایرج بیت‌الهیکهنوج و فاریابکرمان

16علی اسلامی‌پناه جیرفت و عنبرآبادکرمان

16علی اسدی کرمشهربابک کرمان 

168شهریار رحیمی سنندجکردستان
165حامد قادر مرزیقروه و دهگلان کردستان 

25غلامرضا تاجگردونگچساران و باشتکهگیلویه و بویراحمد

152رضا دهبانی‌پورچرام، لنده و بهمئیکهگیلویه و بویراحمد

135محمد بهرامی سیف‌آبادبویراحمد، دنا و مارگونکهگیلویه و بویراحمد

413محمد مهدی اسلامی گرگان گلستان

735سید محمدحسن واحدی رشت و خمام گیلان 

563محمدصادق حسنی جویباریرشت و خمام گیلان

28هادی حق‌شناسبندرانزلی گیلان

157علیرضا بیرانوند نوره و چگنیلرستان 

243عمران عباسی قائم‌شهر، جویبار، سوادکوه مازندران

194احمد فاطمیبابلمازندران

239یحیی یوسف‌پورآملمازندران

 298علی‌اصغریوسف‌نژادساری و میان‌درودمازندران

62محمدعلی محسنی بندپینوشهر، چالوس و کلاردشتمازندران

16محمد احمدی جاسک و مینابهرمزگان 

51علیرضا فعله‌گریاسدآباد همدان 
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»مردم سالاري« تحرکات اصولگرایی در ارائه لیست‌های انتخاباتی را بررسی می‌کند

جنگ، سهم‌خواهی، انشعاب و چندپارگی؛ حرکت در مسیر اصولگرایی
لیست نامزدهای حزب 

مردم‌سالاری در حوزه‌های 
انتخابیه شهرستان‌ها برای 

دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی

کوچکتر شدن سفره 
کارگران در پایان سال

خودداری تهران از مداخله 
در جنگ اوکراین
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گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: کمتر از یک ماه به پایان سال باقی مانده و 
هنوز دولت در تعیین فرمولی‌ برای تعیین حداقل دستمزد کارگران مبهوت مانده است. 
این در حالیست که گزارش‌های ماهیانه مرکز آمار کشور از آخرین وضعیت تورمی نیز 
حکایت از رشد تورم کالا و خدمات دارد. به گزارش »مردم‌سالاری«، به نظر می‌رسد که 

امسال مذاکرات مزدی...

گروه دیپلماسی - مهدی یزدی: خبرگزاری رویترز در یک گزارش جنجالی 
مدعی شد که ایران اقدام به ارسال موشک‌های بالستیک با هدف استفاده روسیه در 
جنگ اوکراین کرده ‌است. رویترز همچنین تاکید کرد که همکاری نظامی بین تهران و 

مسکو که هر دو تحت تحریم آمریکا هستند، عمیق‌تر شده است.
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بدنبال انتشار این خبر در واکنشی هشدار 

داد که اگر جمهوری اسلامی ایران ...

سومین سال تهاجم روسیه علیه اوکراین آغاز شد 

پیشروی فرسایشی ارتش سرخ
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